



केन्द्रीय भण्डारण निगम
(भारत सरकार का उपक्रम)



जन-जन के लिए भंडारण

सं० केभनि/प्रशि०/आरबी-०१/२०१६-१७

1522 F

दिनांक 09.12.2016

“राजभाषा प्रशिक्षण” पर दिनांक 9-11 जनवरी, 2017 को आवासीय इन-हाउस प्रशिक्षण कार्यक्रम ।

सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से निम्नलिखित कार्मिकों को उपरोक्त 3 वासीय प्रशिक्षण कार्यक्रम हेतु नियुक्त किया जाता है । यह प्रशिक्षण कार्यक्रम केन्द्रीय भण्डारण निगम के प्रशिक्षण संस्थान, भारतीय अनाज भण्डारण प्रबन्धन एवं अनुसंधान संस्थान (इण्डियन ग्रेन स्टोरेज मैनेजमेंट एण्ड रिसर्च इन्स्टीच्यूट) (आई.जी.एम. आर.आई) परिसर, नजदीक-भारतीय खाद्य निगम साइलोज, मेरठ रोड, हापुर-245101 (उ०प्र०) में 9-11 जनवरी, 2017 को होगा:-

क्र. सं.	नाम	पदनाम	तैनाती स्थान
	अहमदाबाद		
10800	1 श्री राकेश सिंह परस्ते	हिंदी अनुवादक	क्षे.का. अहमदाबाद
	बेंगलुरु		
	2 श्री आशीर्वाद	हिंदी अनुवादक	क्षे.का. बेंगलुरु
	भोपाल		
	3 श्री ए.के. द्विवेदी	स.प्र.(राजभाषा)	क्षे.का. भोपाल
	भुवनेश्वर		
10504	4 श्री दिलीप कुमार दास	हिन्दी अनुवादक	क्षे.का. भुवनेश्वर
	चेन्नई		
10150	5 श्रीमती आर. पोणमणी	हिन्दी अनुवादक	क्षे.का. चेन्नई
	दिल्ली		
	6 कुमारी बीना तिवारी	हिन्दी अनुवादक	क्षे.का. दिल्ली
	गुवाहाटी		
10394	7 श्रीमती सागरिका दत्ता	हिन्दी अनुवादक	क्षे.का. गुवाहाटी
	हैदराबाद		
11068	8 श्री वरुण भारद्वाज	हिन्दी अनुवादक	क्षे.का. हैदराबाद
	जयपुर		
10213	9 श्री मुकेश कुमार	स.प्र.(राजभाषा)	क्षे.का. जयपुर
	कोच्चि		
नया	10 श्री टी. रामराज रेड्डी	हिन्दी अनुवादक	क्षे.का. कोच्चि
	लखनऊ		
9449	11 श्री हरिओम चतुर्वेदी	हिन्दी अनुवादक	क्षे.का. लखनऊ
	पंचकुला		
8496	12 श्री राजेन्द्र सिंह	अधीक्षक	सै.वे., कुर्ची
8796	13 श्री रविन्द्र कुमार	अधीक्षक	सै.वे., कैथल
	14 श्री श्रीमती रेनु यादव	हिन्दी अनुवादक	क्षे.का. पंचकुला
	पटना		
	15 श्री एन.बी.माथुर	स.प्र.(राजभाषा)	क्षे.का. पटना
	रायपुर		
नया	16 कृ. स्वाति अग्निहोत्री	हिन्दी अनुवादक	क्षे.का. रायपुर
	17 श्री विजय कुमार	वे.स.ग्रेड- I	क्षे.का. रायपुर
	निगमित कार्यालय		
7083	18 श्री अशोक कुमार भारद्वाज	एसआईओ	पीसीएस विभाग
8448	19 श्रीमती गोपी सेनानी	अधीक्षक	कार्मिक विभाग
6501	20 श्रीमती अमृतपाल कौर	अधीक्षक	तकनीकी विभाग
6693	21 श्रीमती हर्ष प्रभा	व०नि०सहायक	सतक विभाग
5906	22 श्रीमती सुनीता कटारिया	अधीक्षक	वाणिज्यिक विभाग
6504	23 श्रीमती अंजु बाला बहल	कनिष्ठ अधीक्षक	वाणिज्यिक विभाग
8359	24 श्री राम चन्द्र	वे.स.ग्रेड- I	कार्मिक विभाग

कार्मिकों को हापुड़ में प्रशिक्षण के दौरान दौरे पर समझा जाएगा । उन्हें सलाह दी जाती है कि वे अपने संबंधित क्षेत्रीय कार्यालयों/निगमित कार्यालय से इस दौरे हेतु पर्याप्त टी.ए. ले लें । हापुड़ में उन्हें कोई टी.ए. का भुगतान नहीं किया जाएगा । केन्द्रीय भण्डारण निगम द्वारा प्रशिक्षणार्थियों के रहने हेतु होस्टल/संस्थान में व्यवस्था की गई है जिसमें उन्हें सुबह की चाय, नाश्ता, मध्याह्न का भोजन एवं रात्रि भोजन के साथ-साथ कक्षाओं में भी दो बार चाय प्रदान की जाएगी ।

उन्हें सलाह दी जाती है कि वे प्रशिक्षण का पूरा लाभ उठाने हेतु केन्द्रीय भण्डारण निगम के सम्मेलन कक्ष में दिनांक 9.01.2017, को पूर्वाह्न ठीक 9.45 बजे प्रशिक्षण हेतु रिपोर्ट करें।

हापुड़ रेलवे स्टेशन पर बहुत सी ट्रेन रुकती हैं और पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन से भी रेलगाड़ियां हापुड़ के लिए उपलब्ध हैं। हापुड़ के लिए बसें इण्टर स्टेट बस टर्मिनल (आईएसबीटी), आनन्द विहार, नई दिल्ली-110 014 से उपलब्ध हैं और आनन्द विहार मेट्रो से जुड़ा है ।

प्रिया गुप्ता
9/1/16
(प्रिया गुप्ता)

परिष्ठा सहायक प्रबन्धक (प्रशिक्षण)

सभी संबंधित कर्मचारी

प्रतिलिपि :

1. संबंधित विभागाध्यक्ष, केन्द्रीय भण्डारण निगम, निगमित कार्यालय, नई दिल्ली।
2. क्षेत्रीय प्रबन्धक, केन्द्रीय भण्डारण निगम, क्षेत्रीय कार्यालय.....को इस अनुरोध के साथ कि वे यह सुनिश्चित करें कि संबंधित कर्मचारियों को प्रशिक्षण हेतु समय पर कार्यमुक्त किया जा रहा है । चूंकि यह कार्यक्रम आवासीय आधार पर है, इसलिए रहने/खाने (होस्टल) हेतु सभी व्यवस्था केन्द्रीय भण्डारण निगम, हापुड़ द्वारा की गई है। अतः प्रतिभागियों को डी.ए. का भुगतान तदनुसार किया जाए । वे संबंधित कार्मिकों को आने-जाने हेतु पर्याप्त टी.ए. अग्रिम भी स्वीकृत कर दें । उप महाप्रबन्धक (कार्मिक) की पूर्व अनुमति लिए बिना किसी भी कार्मिक को प्रशिक्षण में शामिल होने से न रोका जाए ।
3. लेखा प्रभारी, केन्द्रीय भण्डारण निगम, क्षेत्रीय कार्यालय,.....को क्रम संख्या-2 पर उल्लिखित के संबंध में आवश्यक कार्रवाई हेतु ।
4. एमआईएस विभाग, निगमित कार्यालय को इस अनुरोध के साथ कि वे इस ट्रेनिंग ऑर्डर को केबिनि की वेबसाइट पर अपलोड कर दें।
5. प्रशिक्षण प्रभारी, केन्द्रीय भण्डारण निगम प्रशिक्षण संस्थान, भारतीय अनाज भण्डारण प्रबन्धन एवं अनुसंधान संस्थान (इण्डियन ग्रेन स्टोरेज मैनेजमेंट एण्ड रिसर्च इन्स्टीच्यूट) (आई.जी.एम.आर. आई) परिसर, नज़दीक-भारतीय खाद्य निगम साइलोज, मेरठ रोड, हापुड़ (उ0प्र0)-245101, टैलीफैक्स-0122-2303238,होस्टल-0122-2303239 ईमेल- trgcell.cwchapur@gmail.com
6. गार्ड फाईल ।



CENTRAL WAREHOUSING CORPORATION
(A GOVT. OF INDIA UNDERTAKING)



No.CWC/Trng/RB-01/2016-2017

1729 E

Dated: Dec.21, 2016

Residential In-house training programme on "Rajbhasha Prashikshan" – January 09-11, 2017

In continuation to this office order of even no. dated Dec.08, 2016, with the approval of the Competent Authority, **Sh.Subhash Chander, SAM(RB), CWC, RO, Chandigarh** is deputed for the above residential training programme to be held at CWC Training Institute at Indian Grain Storage Management & Research Institute (IGMRI) Campus, Near FCI Silos, Meerut Road, Hapur-245101 (U.P.) **w.e.f. January 09-11, 2017.**

Trainees shall be treated as on tour for the period of their training at Hapur. He is advised to obtain adequate TA advance for the tour from their respective regions. **No TA advance will be paid by CWC at Hapur. Board arrangements have been made by CWC for the participants at the hostel / Institute which includes morning tea, breakfast, lunch & dinner with two tea in classroom.**

He is advised to report for training on **09.01.2017 at 9.45 a.m.** Sharp in the CWC's Lecture Hall at IGMRI Campus, Hapur in order to get full benefits of training.

Number of trains stop at Hapur Railway Station and trains are also available for Hapur from Old Delhi Railway Station. Buses bound for Hapur are available from Inter State Bus Terminal (ISBT), Anand Vihar, New Delhi-14. Anand Vihar is well connected with Metro.

(Signature)
21/12/16

(PRIYA GUPTA
SR. STT. MANAGER (TRNG)

To Sh.Subhash Chander, SAM(RB), CWC, RO, Chandigarh

CC:

1. The Regional Manager, CWC, RO, Chandigarh - with the request to ensure that the concerned officials are relieved well in time for training. Since this programme is on **residential basis, all board/lodging (Hostel) have been made by CWC, Hapur** therefore, payment of DA to the participants is to be made accordingly. He/She may also sanction adequate TA advance to the concerned officials to enable them to meet the expenses for to & fro journey. No official be withheld without prior/express permission of Dy.General Manager (Pers.).
2. Accounts Incharge, CWC, RO, Chandigarh – for doing the needful as mentioned at Sl.No.1.
3. MIS Division, CO – with the request to upload this training order to CWC website.
4. The Training Incharge, **CWC Training Institute, IGMRI campus, Near FCI Silos, Meerut Road, Hapur(U.P.)-245101, Telefax: 0122-2303238, Hostel: 0122-2303239 E-Mail: trgcell.cwhc@gmail.com**
5. Guard File